1. Ce n'est pas exact : Voir page 336, n° 6.

2. Muro, évêché (Italie).

tractum, quæritur an nihilominus gaudeat privilegio? (T. I, col. 455.)

Altare privilegiatum non perdit indulgentias eo quod per vetustatem de novo construatur, aut quoad majorem partem reparatur, dummodo sub eodem titulo vel invocatione iterum construatur. (*Sac. Congr. Induly.*, 27 jun. 1836; Ferraris, tom. I, col. 1488.)

Clemens IX, 3 julii 1668, per breve concessit Romæ ecclesiæ S. Andreæ Camaldulensium, indulgentiam plenariam... 2. Concessum est a Clemente VIII privilegium perpetuum ad altare per cardinalem Salviati constructum. 3. A Paulo V pro privilegiatis declarantur per breve altaria S. Andreæ et S. Silviæ. Cum vero, ecclesia renovata, destructa fuerunt altaria et nova facta, petitur... 2. confirmatio privilegii a Clemente VIII concessi; 3. confirmatio privilegii Pauli V.

Resp. ad 2, idem non indigere confirmatione; ad 3, itidem confirmatione non indigere. (*Sac. Congr. Induly.*, 13 sept. 1723; Ferraris, t. I, col. 453.)

Altare a Sancta Sede privilegiatum, iterum ædificatum, non indigere novo privilegio, dummodo sit sub eodem titulo. (*Sac. Congr. Induly.*, 2 martii 1839; apud Ferraris, t. I, col. 1488.)

NANCEIEN. 1. — Episcopus Nanceiensis exponit, quod anno 1835 altare majus ecclesiæ parochialis de Bening privilegiatum in perpetuum declaratum fuit; cum vero idem altare marmoreum hodie constructum sit, supponitur quod privilegium peremptum sit; supplicatur hinc pro opportuna declaratione? Sacra Congregatio respondit: Dummodo altare sit iterum sub eodem titulo constructum, non amisisse privilegium ab Apostolica Sede concessum. Die 24 aprilis 1843. (*Decreta*, n° DXLVIII, p. 258.)

2. Si l'église est reconstruite entièrement et dans un lieu différent, le privilège a besoin d'être renouvelé, car, d'après le principe allégué précédemment, l'église n'est plus la même.

Capuccini in loco Stanz, Constantiensis diœcesis, diruta quadam ecclesia in qua habebatur altare privilegiatum, petunt pro nova ecclesia similem gratiam. Resp.: Negative. (*Sac. Congr. Induly.*, 18 jul. 1712; apud Ferraris, t. I, col. 453.)

3. Le privilège revit au contraire si l'église est rebâtie sur le même emplacement.

Privilegium reviviscit si ecclesia destructa in eodem loco reædificetur, secus si alibi. (*Sac. Congr. Induly.*, 30 aug. 1847.)

## XXI. — NATURE DE L'INDULGENCE ATTACHÉE A L'AUTEL PRIVILÉGIÉ.

1. L'indulgence attachée par le Souverain Pontife à un autel déterminé qu'il privilégie est de sa nature une indulgence plénière,